Auszug aus dem Budget 316 Jugendforderung und EB, Aufwand

zu Produkt 362.03 Forderung offene Kinder- und Jugendarbeit freier Trager

362.03.01
evangelischer
Trager

362.03.02
katholischer
Trager

362.03.03
okumenische
Forder-
gemeinschaft

362.03.04
Biirgerinitiative
Ludwigshafen

362.03.05
Arbeiterwohl-
fahrt (AWO)

362.03.06
sonstige Trager

362.03.06
sonstigeTrager

evangelischer

Trager

katholischer
Trager

okumenische
Forder-
gemeinschaft

1von 2

Fehlbedarfsfinanzierung fiir die JFS Gartenstadt und Treff International.

Fehlbedarfsfinanzierung fir die Ludwig-Wolker-Freizeitstatte
und das Willi-Graf-Haus.

Fehlbedarfsfinanzierung fir JFS Mundenheim, Jugendclub Bliesstralie,
StralRensozialarbeit West
sowie Gemeinwesenarbeit und Geschaftsflihrung

Burgerinitiative Ludwigshafen (BIL) erhalt fir unten genannte Einrichtungen
Personal-, Honorar- und Sachkostenzuschuisse von insgesamt

- Ludwig-Frank-Haus, Bauernwiesenstr. 50

- Erich-Ollenhauer-Haus, Wegelnburgstr. 46

- Freizeitstatte Ernst Kern, Kurt-Schumacher-StralRe 36

Anteil der BIL an den Zuschlissen flir den Deutschen Paritatischen
Wohlfahrtsverband

Die AWO erhalt Personal- u. Sachkostenzuschuss fir Jugendarbeit in
Maudach

und Mietkostenzuschuss

an Caritas fur Kinder und Jugendliche mit Migrationshintergrund

an Diakonisches Werk u.a. fir die Betreuung im Rahmen des
.Ludwigshafener Starkungssystems flr verbesserte Bildungschancen fur
Kinder und Jugendliche mit besonderem Férderbedarf* (LuSt)

fur Projekte an Jugendliche mit Migrationshintergrund auf Antrag It.Richtlinie

Nutzungspauschale Kinderparadies an LUKOM
Zuschuss an Forderverein Kinderparadies

Prot. Kirchengemeinde Mundenheim Sachkosten

Fir die im Rahmen des ,Ludwigshafener Starkungssystems fiir
verbesserte Bildungschancen fiir Kinder und Jugendliche mit
besonderem Forderbedarf’ (LuSt) erhalten die freien Trager hiervon:

JFS Gartenstadt und Treff International

Ludwig-Wolker-Freizeitstatte und Willi-Graf-Haus

JFS Mundenheim und Jugendclub Bliesstralle

10.03.2023

HH 2023

bis zu

411.437 €

381.574 €

593.555 €

566.818 €
18.340 €

310 €

145.305 €

15.000 €

3.500 €

2.020 €

9.520 €

25.564 €

15.340 €
2.500 €

268.886 €

62.675 €

69.803 €

24.578 €



Biirgerinitiative
Ludwigshafen

Arbeiterwohl-
fahrt (AWO)

Ludwig-Frank-Haus, Erich-Ollenhauer-Haus und
Freizeitstatte Ernst Kern

Jugendtreff Maudach

zu Produkt 362.04 Forderung verbandlicher Jugendarbeit

Es diirfen héchstens 5.113 EUR pro Jahr zur Schaffung eines Materialdepots verwendet werden.

Forderung der Jugendpflegearbeit fiir die, dem Stadtjugendring
angehorenden Verbande,

Uber einen Grundbetrag und prozentualen Schliissel von insgesamt
Unterstitzung besonderer Aktivitaten

Fdérderung von Freizeiten, Fahrten und Lagern
Forderung von Bildungs- und Schulungsveranstaltungen
Forderung von Schulungsveranstaltungen

sowie Foérderung ehrenamtlicher Jugendgruppenleiter

Fur Freizeithilfen in Einzelfallen

zu Produkt 363.08 Jugendsozialarbeit

363.08.02
sonstige Trager

Zuschuss Beruflotsen und Jobfux

an Zentrum fir Arbeit und Bildung gGmbH (ZAB)

Berufslotse (Karolina-Burger Realschule Plus; RS Plus am Ebertpark);
Jobfux (IGS Edigheim) und

an Christliches Jugenddorfwerk Deutschlands gemeinn. e.V. (CJD)
Jobfux (Ernst-Reuter-Realschule Plus)

zu Produkt 363.09 Institutionelle Erziehungsberatung

Zuschlsse an Caritaszentrum fir die Erziehungs-, Ehe- und Lebensberatung

zu Produkt 366.03 Offene Kinder- und Jugendarbeit von Biirgerinitiativen

Die Stadt stellt das Personal fiir offene Kinder- und Jugendarbeit von Blirgerinitiativen
und leistet folgende Zuschlisse an

2von 2

Spielraum Froschlache flir ~ Betriebskosten
Sachkosten

Abenteuerspielplatz flir Betriebskosten
Jugendfarm Pfingstweide fir Unterhaltung

Tierfutter
Honorare

ARGE der Birgerinitiativen LU fur Elternarbeit

10.03.2023

HH 2023

bis zu

87.253 €

24.578 €

70.000 €
510 €

68.297 €
25.900 €

510 €
15.570 €

7.000 €

230.451 €

88.669 €

10.353 €
2.530 €

17.840 €
28.070 €

14.320 €
7.670 €

670 €

3.048.030 €



