## Auszug aus dem Budget 316 Jugendförderung und EB, Aufwand

J	_	HH 2023	
		bis zu	
zu Produkt 362.03 Förderung offene Kinder- und Jugendarbeit freier Träger			
362.03.01 evangelischer Träger	Fehlbedarfsfinanzierung für die JFS Gartenstadt und Treff International.	411.437 €	
362.03.02 katholischer Träger	Fehlbedarfsfinanzierung für die Ludwig-Wolker-Freizeitstätte und das Willi-Graf-Haus.	381.574€	
362.03.03 ökumenische Förder- gemeinschaft	Fehlbedarfsfinanzierung für JFS Mundenheim, Jugendclub Bliesstraße, Straßensozialarbeit West sowie Gemeinwesenarbeit und Geschäftsführung	593.555€	
362.03.04 Bürgerinitiative Ludwigshafen	Bürgerinitiative Ludwigshafen (BIL) erhält für unten genannte Einrichtungen Personal-, Honorar- und Sachkostenzuschüsse von insgesamt - Ludwig-Frank-Haus, Bauernwiesenstr. 50 - Erich-Ollenhauer-Haus, Wegelnburgstr. 46 - Freizeitstätte Ernst Kern, Kurt-Schumacher-Straße 36 Anteil der BIL an den Zuschüssen für den Deutschen Paritätischen	566.818 € 18.340 €	
	Wohlfahrtsverband	310 €	
362.03.05 Arbeiterwohl- fahrt (AWO)	Die AWO erhält Personal- u. Sachkostenzuschuss für Jugendarbeit in Maudach	145.305 €	
	und Mietkostenzuschuss	15.000 €	
362.03.06 sonstige Träger	an Caritas für Kinder und Jugendliche mit Migrationshintergrund	3.500 €	
	an Diakonisches Werk u.a. für die Betreuung im Rahmen des "Ludwigshafener Stärkungssystems für verbesserte Bildungschancen für Kinder und Jugendliche mit besonderem Förderbedarf" (LuSt)	2.020€	
	für Projekte an Jugendliche mit Migrationshintergrund auf Antrag It.Richtlinie	9.520 €	
	Nutzungspauschale Kinderparadies an LUKOM	25.564 €	
	Zuschuss an Förderverein Kinderparadies	15.340 €	
	Prot. Kirchengemeinde Mundenheim Sachkosten	2.500 €	
362.03.06 sonstigeTräger	Für die im Rahmen des "Ludwigshafener Stärkungssystems für verbesserte Bildungschancen für Kinder und Jugendliche mit besonderem Förderbedarf" (LuSt) erhalten die freien Träger hiervon:	268.886 €	
evangelischer Träger	JFS Gartenstadt und Treff International	62.675€	
katholischer Träger	Ludwig-Wolker-Freizeitstätte und Willi-Graf-Haus	69.803€	
ökumenische Förder- gemeinschaft	JFS Mundenheim und Jugendclub Bliesstraße	24.578 €	

3-16 10.03.2023

		HH 2023
		bis zu
Bürgerinitiative Ludwigshafen	Ludwig-Frank-Haus, Erich-Ollenhauer-Haus und Freizeitstätte Ernst Kern	87.253 €
Arbeiterwohl- fahrt (AWO)	Jugendtreff Maudach	24.578 €
zu Produkt 362.	04 Förderung verbandlicher Jugendarbeit	
	Förderung der Jugendpflegearbeit für die, dem Stadtjugendring angehörenden Verbände,	
	über einen Grundbetrag und prozentualen Schlüssel von insgesamt	70.000€
	Unterstützung besonderer Aktivitäten	510€
	Förderung von Freizeiten, Fahrten und Lagern	68.297 €
	Förderung von Bildungs- und Schulungsveranstaltungen	25.900 €
	Förderung von Schulungsveranstaltungen	510 €
	sowie Förderung ehrenamtlicher Jugendgruppenleiter	15.570 €
Es dürfen höchste	ens 5.113 EUR pro Jahr zur Schaffung eines Materialdepots verwendet werden	).
	Für <b>Freizeithilfen</b> in Einzelfällen	7.000 €
	.08 Jugendsozialarbeit	
363.08.02 sonstige Träger	Zuschuss Beruflotsen und Jobfux an Zentrum für Arbeit und Bildung gGmbH (ZAB) Berufslotse (Karolina-Burger Realschule Plus; RS Plus am Ebertpark); Jobfux (IGS Edigheim) und an Christliches Jugenddorfwerk Deutschlands gemeinn. e.V. (CJD) Jobfux (Ernst-Reuter-Realschule Plus)	230.451 €
zu Produkt 363.	.09 Institutionelle Erziehungsberatung	
·	ritaszentrum für die Erziehungs-, Ehe- und Lebensberatung	88.669 €
	.03 Offene Kinder- und Jugendarbeit von Bürgerinitiativen s Personal für offene Kinder- und Jugendarbeit von Bürgerinitiativen de Zuschüsse an	
	Spielraum Froschlache für Betriebskosten	10.353 €
	Sachkosten	2.530 €
	Abenteuerspielplatz für Betriebskosten	17.840 €
	Jugendfarm Pfingstweide für Unterhaltung	28.070 €
	Tierfutter	14.320 €
	Honorare	7.670 €
	ARGE der Bürgerinitiativen LU für Elternarbeit	670 €
		3.048.030 €